资金状况和长远发展需要以及股东投资回报等综合因素， 与所处行业上市公司平均水平不存
在重大差异，符合公司和全体股东的利益，具备合法性、合规性、合理性。

三、独立董事关于公司 2022 年度利润分配预案的独立意见
独立董事认为：经核查，公司 2022 年度利润分配预案符合相关法律、法规和《公司章程》的

有关规定，符合公司目前的实际情况和长远发展规划，能体现对投资者的合理投资回报，同时
兼顾了公司的可持续性发展，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，同意将
该预案提交公司 2022 年度股东大会审议。

四、备查文件
1、公司董事会第八届三十二次会议决议；
2、公司独立董事关于 2022 年年度报告有关事项的独立意见。
特此公告。

河南神火煤电股份有限公司董事会
2023 年 3 月 28 日

证券代码：000933� � � � � 证券简称：神火股份 公告编号：2023-021

河南神火煤电股份有限公司
关于 2023 年度向子公司提供贷款

担保额度的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、概述
为满足公司子公司新疆神火煤电有限公司（以下简称“新疆煤电”）、云南神火铝业有限公

司（以下简称“云南神火”）、河南省许昌新龙矿业有限责任公司（以下简称“新龙公司”）、河南
神火兴隆矿业有限责任公司（以下简称“兴隆公司”）、神隆宝鼎新材料有限公司（以下简称“神
隆宝鼎”）、上海神火铝箔有限公司（以下简称“上海铝箔”）和河南神火铁运有限责任公司（以下
简称“神火铁运”）对生产经营资金的需要，拓宽其融资渠道，支持子公司业务开展，公司决定采
用连带责任担保方式向上述公司提供贷款担保，担保额度为 56.11 亿元；同时，鉴于公司子公司
云南神火新材料科技有限公司（以下简称“云南新材料”）目前处于基建期，资金需求较大，为加
快其项目建设进度，公司决定采用连带责任担保方式向云南新材料提供贷款担保，担保额度为
8.00 亿元。 综上，公司决定采用连带责任担保方式向上述公司提供贷款担保额度共计 64.11 亿
元，该担保额度在有效期内可循环使用，有效期为自本次董事会批准之日起一年内，并授权董
事长在额度范围及有效期内对具体担保事项进行决策和签署担保手续。

（一）公司提供贷款担保情况具体如下表：
金额：人民币（亿元）

序
号

担
保
方

被担
保方

担 保 方 持
股 比 例
（%）

被 担 保 方
最 近 一 期
资 产 负 债
率（%）

调 整 前
的 担 保
额度

截 至 目
前 担 保
余额

本 次 调
整 担 保
额度

调 整 后
的 担 保
额度

担 保 额 度 占
公 司 最 近 一
期 净 资 产 比
例 （%）

是否
关联
担保

对合并报表范围内子公司提供贷款担保情况
1

本
公
司

新疆煤电 100.00 44.48 51.00 3.17 -47.00 4.00 2.49 否
2 云南神火 43.40 42.01 13.00 6.33 -6.00 7.00 4.36 否
3 新龙公司 100.00 58.67 15.00 5.57 -3.00 12.00 7.48 否
4 兴隆公司 82.00 29.86 13.00 3.46 -2.00 11.00 6.86 否
5 神隆宝鼎 77.55 61.16 8.00 2.82 4.00 12.00 7.48 否
6 上海铝箔 77.55 61.62 10.00 3.00 0.00 10.00 6.23 否
7 云南新材料 43.40 0.00 0.00 0.00 +8.00 8.00 4.99 否
8 神火铁运 100.00 36.68 0.00 0.00 0.11 0.11 0.07

9 新疆神 火炭素 制品 有限
公司 100.00 3.10 0.00 -3.10 0.00 0.00 否

10 河南神火发电有限公司 100.00 13.00 0.00 -13.00 0.00 0.00 否
11 河南神火国贸有限公司 100.00 1.20 0.00 -1.20 0.00 0.00 否
小 计 -- -- 127.30 24.35 -63.19 64.11 39.96 否
对参股公司提供贷款担保情况

1
本
公
司

广西龙 州新翔 生态 铝业
有限公司 36.00 63.51 6.12 2.77 0.00 6.12 3.81 否

小 计 -- -- 6.12 2.77 0.00 6.12 3.81 否
合 计 -- -- 133.42 27.12 -63.19 70.23 43.77 否

注：1、本次提供贷款担保事项仅涉及公司合并报表范围内的子公司，对参股公司的担保事
项仍按原股东大会决议执行。

2、被担保对象资产负债率根据 2022 年 12 月 31 日财务数据计算（已经审计）。
3、上述综合授信额度及担保项下业务包括但不限于：流动资金贷款、项目贷款、中长期贷

款、内保外债、股权投资贷款、并购贷款、银行承兑汇票、信用证、应收账款保理、进口押汇、商业
票据贴现、银行保函、融资租赁、供应链金融、金融衍生品、票据池等融资事项。具体合作金融机
构、最终融资额、融资形式（期限、利率）以银行审批结果或正式签署的协议为准.

4、担保方式包括但不限于保证、抵押、质押等，担保形式包含保证担保、抵押担保、质押担
保等。

5、是否使用授信额度视被担保对象生产经营需要而定，且不超过上述授信金额。
（二）担保要求
公司向控股子公司提供担保时，公司按持股比例提供担保，同时要求其他股东按照持股比